10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33235 Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2016

Portaria n.º201604006768, de 19/10/2016 - Proc n.º
2016730021515/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ivanildo Rodrigues Santos – CPF: 373.384.712-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD13501YG2284539
Portaria n.º201604006770, de 19/10/2016 - Proc n.º
42016730010065/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Sebastião Sousa de Araújo – CPF: 137.749.482-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 TITAN GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W1BP056169
Portaria n.º201604006772, de 19/10/2016 - Proc n.º
122016730002014/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edivaldo Cordeiro Lopes – CPF: 356.774.732-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69L0EG189078
Portaria n.º201604006774, de 19/10/2016 - Proc n.º
2016730021510/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joao Paulo Pessoa Costa – CPF: 104.295.222-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0BB221456
Portaria n.º201604006776, de 19/10/2016 - Proc n.º
2016730021405/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Roberto de Moraes Aranha – CPF: 067.268.362-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0FG252367

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º201604006744, de 19/10/2016 - Proc n.º
0420167300102802/SEFA
Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2015 a 31/12/2015
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo
benefi ciado, placa ofp0379.
Interessado: Raynilson Pedroso Ferreira – CPF: 605.422.502-25
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2222266
Portaria n.º201604006745, de 19/10/2016 - Proc n.º
0020167300213278/SEFA
Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2015 a 31/12/2015
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo
benefi ciado, placa jvy5896.
Interessado: Roberto Weslley de Melo Mattos – CPF:
839.608.722-91
Marca/Tipo/Chassi
I/GM CLASSIC LIFE/Pas/Automovel/8AGSA1910AR104153

Protocolo: 120611

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 27/10/2016, às 11:00 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
6549, AINF nº 102010510000008-7, contribuinte SINDICATO
DOS OLEIROS DE ALTAMIRA – SINDOALTA, CNPJ nº.
07.777.015/0001-00.
Em 27/10/2016, às 11:00 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
12355, AINF nº 012015510008286-2, contribuinte ANTONIO DE
ALMEIDA AMARAL, CPF nº. 623997215.
Em 27/10/2016, às 11:00 h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12617,
AINF nº 072008510001529-1, contribuinte FRIGORIFICO
MARGEN LTDA, Insc. Estadual nº. 15256143-9.

Protocolo: 120681

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2016
O BANPARÁ S/A comunica a publicação do Edital da licitação em
epígrafe, conforme abaixo:
Objeto: Aquisição e montagem de móveis do tipo menor
preço, para compor a Agência Digital do BANPARÁ, conforme
especifi cações técnicas, condições e exigências estabelecidas no
Termo de Referência – Anexo I deste edital e demais anexos.
Data: 03.11.2016              Hora: 11h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br         UASG: 925803

OBS: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.
banpara.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.comprasnet.
gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo
estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251
- 1º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser
solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br.

Manuele Silva
Pregoeira

Protocolo: 120501

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2016
O BANPARÁ S/A comunica, aos interessados, o Resultado
Final e Homologação da licitação em epígrafe, considerada
FRACASSADA.
Edilamar Pantoja
Pregoeira

Protocolo: 120629

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2016
O BANPARÁ S/A torna pública a RESCISÃO DA HOMOLOGAÇÃO,
ADJUDICAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA do item 01 do PE
Nº 026/2016, com a abertura da ata complementar nº 1 para
desclassifi car a empresa habilitada, em razão do pedido de
desclassifi cação da proposta, com o prosseguimento do processo
licitatório para a convocação das empresas próximas colocadas,
pela ordem de classifi cação, segundo o critério de menor preço,
a ocorrer no dia 24/10/2016, às 15h (horário de Brasília), no site
www.comprasnet.gov.br.
Hellen Reis
Pregoeira

Protocolo: 120517
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2016
RESULTADO FINAL DE RECURSO E HOMOLOGAÇÃO SUPERIOR
O BANPARÁ S/A, por sua Pregoeira e Homologação Superior,
julgou IMPROCEDENTE o recurso interposto pela empresa
PLACAS TOLEDO LTDA-EPP, mantendo a decisão anterior de
habilitação da empresa M. K. SERVICE LTDA – EPP no Pregão
Eletrônico em epígrafe.
Hellen Reis
Pregoeira

Protocolo: 120639

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO
PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 278/16 de 18.10.2016. Art. 1º CONCEDER
Licença Saúde a servidora ADAIR SARGES DE MELO E SILVA,
Assistente Registro Mercantil, matrícula n° 2021790/1, no período
de 02/08 à 16/08/2016, conforme processo 2016/410453.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 120411

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 282/16 de 18.10.2016. Art. 1º DESIGNAR
a servidora Renata da Costa Sousa Meireles, matrícula nº
57173897/2, Assistente de Reg. Mercantil CL.A, para responder
pela função de Ouvidor, durante a ausência da titular, Enock
Pereira dos Santos, matrícula n° 2022370/1, no período de
17/10/2016 a 15/11/2016, conforme processo 2016/411429.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente.

Protocolo: 120387

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO n°015/2016 -Objeto: O presente contrato,
em conformidade da Cotação Eletrônica nº2016/349781-
JUCEPA, tem como objetivo a aquisição de Cafe em pó,
Açúcar refi nado e Leite em pó, Dotação Orçamentária da
JUCEPA vigente para o exercício de 2016 de acordo com a
classifi cação, 72201.23122.1297.8338- Operacionalização das
Ações Administrativas, 339030– Material de Consumo, Fonte de
Recursos– 0261/0661- Recursos da Adm. Indireta (próprios).
42000098338C – PI. Valor de R$7.543,60 (sete mil, quinhentos
e quarenta e três reais e sessenta centavos). Vigência: 19-10-
16 a 19-10-2021.Contratante: JUCEPA-Contratado: CN Oliveira
e Assis Comércio e Serviços-ME. CNPJ:22034829/0001-48.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira-
Presidente.

Protocolo: 120612

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 280/16 de 18.10.2016. Art. 1º CONCEDER
Suprimento de Fundos a servidora JANETH GALVÃO RODRIGUES
MOURÃO, Matrícula n°.5522617/3, CPF 151.665.112-04, no valor
de R$ 1.985,00 (Um mil, novecentos e oitenta e cinco reais), para
atendimento das despesas de pronto pagamento desta Unidade,
a partir de 03/10/2016 e com encerramento no dia 02/11/2016,
conforme descriminação a seguir: 72201.23.125.1450.6392
– Expansão do Registro Mercantil, 33903096 – Material de
Consumo R$ 1.485,00, 33903696 – Outros Serviços de Terceiros-
PF R$ 300,00, 33903996 – Outros Serviços de Terceiros-PJ R$
200,00; Total: R$ 1.985,00. Art. 2º Fica o servidor obrigado a
prestar contas dos valores recebidos, no prazo de 15 (quinze)
dias, contados a partir do término do prazo indicado no art. 1º.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 120400
PORTARIA Nº 279/16 de 18.10.2016. Art. 1º CONCEDER
Suprimento de Fundos a servidora IVANETE LOPES DE BRITO,
CPF 756.537.022-34, no valor de R$ 1.958,00 (Um mil,
novecentos e cinquenta e oito reais), para atendimento das
despesas de pronto pagamento desta Unidade, a partir de
10/10/2016 e com encerramento no dia 09/11/2016, conforme
descriminação a seguir: 72201.23.125.1450.6392–Expansão
do Registro Mercantil; 33903096–Material de Consumo R$
1.478,00; 3903696–Outros Serviços de Terceiros-PF R$ 280,00;
33903996–Outros Serviços de Terceiros-PJ R$ 200,00; Total:
R$ 1.958,00. Art. 2º Fica o servidor obrigado a prestar contas
dos valores recebidos, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a
partir do término do prazo indicado no art. 1º. CILENE MOREIRA
SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 120379

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 281/16 de 18.10.2016. Art. 1º CONCEDER
férias ao servidor ENOCK PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº
2022370/1, Ouvidor, no período de 17/10/2016 a 15/11/2016,
referente ao período aquisitivo de 01/02/2015 a 31/01/2016,
conforme Processo Administrativo nº 2016/12953. CILENE
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 120421
PORTARIA Nº 277/16 de 17.10.2016. Art. 1º ESTABELECER
a programação de férias do mês de Dezembro/2016 dos
servidores da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ-JUCEPA,
referente aos exercícios de 2015/2016, conforme relação a
seguir: Ana Cristina Garcia, matrícula 7006144/1, período
aquisitivo 17/07/2015 a 16/07/2016, período de gozo 12/12/16
a 10/01/17; Antonio Avelino Ataide Dias, matrícula 5760453/1,
período aquisitivo 02/01/2015 a 01/01/2016, período de
gozo 26/12/16 a 24/01/17; Angela Carolina F. Dos Santos